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PROTOKÓŁ nr 16/2016
 posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury 
Rady Miejskiej Inowrocławia
odbytego w dniu 19 lutego 2016 r. pod przewodnictwem 
pani Elżbiety Jardanowskiej – Przewodniczącej Komisji

Posiedzenie trwało od godz.  1000  do  1150.

Przewodnicząca powitała przybyłych członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
Szczególnie powitała panią Hannę Pietrzak – Dyrektora Gimnazjum nr 1 im. Św. Wojciecha oraz dyrektorów pozostałych gimnazjów w Inowrocławiu.

Listy obecności stanowią  załączniki nr 1 i 2  do protokołu.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2015.
2. Realizacja nauczania indywidualnego w inowrocławskich gimnazjach:
          przyczyny, formy organizacyjne, skutki finansowe dla Miasta Inowrocławia – 
         wizyta w Gimnazjum nr 1.
3. Sprawy wymagające opinii Komisji.
4. Sprawy bieżące.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (za – 4) i przystąpiono do jego realizacji.  

Ad. 1

Sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2015.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:
Przedstawiła sprawozdanie z Komisji Oświaty i Kultury za 2015 r., które stanowi załącznik nr 3  do protokołu.
Uwag do sprawozdania nie było.
Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego sprawozdania?

Głosowanie:			za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 

Sprawozdanie zostało przyjęte przez Komisję.

Ad. 2

Realizacja nauczania indywidualnego w inowrocławskich gimnazjach:
przyczyny, formy organizacyjne, skutki finansowe dla Miasta Inowrocławia.

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu:
Podstawowym aktem prawnym regulującym sposób i tryb organizowania indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży jest rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego dzieci i indywidualnego nauczania dzieci 
i młodzieży.
Nauczaniem indywidualnym obejmuje się uczniów, których stan zdrowia uniemożliwia uczęszczanie do szkoły. Podstawą przyznania nauczania indywidualnego jest orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania wydane przez zespół orzekający działający w poradni psychologiczno-pedagogicznej. Dyrektor szkoły, w uzgodnieniu z organem prowadzącym szkołę, ustala zakres, miejsce i czas prowadzenia indywidualnego nauczania, które musi odbywać się 
w bezpośrednim i indywidualnym kontakcie nauczyciela z uczniem.
 Zajęcia indywidualnego nauczania są prowadzone z uczniem przez kilku nauczycieli, którym dyrektor powierzy prowadzenie tych zajęć. 
Zajęcia prowadzone są:  w domu rodzinnym, w młodzieżowym ośrodku wychowawczym lub socjoterapii,  w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym, itd. Nauczanie indywidualne może być prowadzone także w szkole jeżeli 
w orzeczeniu wskazano możliwość realizacji indywidualnego nauczania w szkole.
W indywidualnym nauczaniu realizuje się obowiązkowe zajęcia edukacyjne wynikające z ramowego planu nauczania. Tygodniowy wymiar godzin zajęć indywidualnego nauczania realizowanych z uczniem gimnazjum wynosi od 10 do 12 godzin. W uzasadnionych przypadkach, podyktowanych stanem zdrowia ucznia, dyrektor szkoły może ustalić niższy wymiar godzin. 
Uczeń objęty nauczaniem indywidualnym ma możliwość integracji ze środowiskiem szkolnym. Ma możliwość udziału w zajęciach rozwijających zainteresowania i uzdolnienia. Nauczanie indywidualne w żaden sposób nie wyklucza możliwości uczestnictwa ucznia w zajęciach rewalidacyjnych.
Wnioski  o nauczanie indywidualne  składane są na początku danego roku szkolnego, ale zdarza się także w czasie jego trwania. 
Nauczanie indywidualne jest przeznaczone przede wszystkim dla uczniów, których stan zdrowia nie pozwala na uczęszczanie do szkoły. (załącznik nr 4  do protokołu)

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:
Na ile to rozporządzenie sprawdza się na co dzień w Państwa szkołach? 


Alicja Mielcarek – Dyrektor Zespołu Szkół Integracyjnych im. Powstańców Wielkopolskich:
W szkołach jest tak, że rodzic z dzieckiem zgłaszają się  do poradni, gdzie dziecko uzyskuje orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, czy potrzebie nauczania indywidualnego i praktycznie wszystko jest już przesądzone. Rodzic przychodzi do dyrektora szkoły z orzeczeniem i on decyduje, w jakiej formie to nauczanie ma się odbywać. Dyrektor musi przyjąć wniosek od rodzica i to nauczanie odbywa się na wniosek rodzica. Zapisy tego rozporządzenia jasno określają, że jeżeli jest taka możliwość, że nauczanie indywidualne może odbywać się w szkole, to poradnia taki zapis umieszcza w orzeczeniu.  Tutaj również musi być wola rodzica. Jeśli chodzi o moją szkołę, to rodzic jasno się określa, czy to nauczania ma się odbywać w szkole, czy tylko i wyłącznie w domu. 
Jeżeli chodzi o moja szkołę, to uważam, że jeśli to tylko możliwe, to nauczanie indywidualne powinno odbywać się w szkole, nie powinno być izolacją dziecka. Staramy się odchodzić od tego, że chore dziecko zamykane jest w domu. Kierujemy się tylko dobrem ucznia, który powinien przebywać wśród rówieśników. 

Paweł Błaszak – Dyrektor Gimnazjum nr 3 im. 4. Kujawskiego Pułku Artylerii Lekkiej:
Bardzo podobnie jest w mojej szkole. Staramy się również, żeby dzieci objęte nauczaniem indywidualnym brały udział w zajęciach klasowych. Nie wyobrażam sobie również, aby wyłączyć takie dziecko z życia szkoły. 
Organizacyjnie wygląda to tak, że są wydzielone w naszej szkole dwie sale, które  przeznaczone są do nauczania indywidualnego.  

Rafał Pierzchalski – Dyrektor Gimnazjum nr 4 im. Zygmunta Wilkońskiego:
U mnie w szkole jest dwóch uczniów, którzy mają orzeczenie o nauczaniu indywidualnym. Jedno z tych dzieci przebywało w Ośrodku Nauczania Indywidualnego. Włączenie takiego dziecka w życie szkoły, czy klasy  jest bardzo trudne. Dodam jeszcze, że współpraca z rodzicami jest również bardzo trudna, ponieważ dziecko wymusza na rodzicach pewne zachowania, mają na nich większy wpływ niż szkoła. 

Ireneusz Zieliński – Dyrektor Gimnazjum nr 2 im. dra Józefa Krzymińskiego:
Mogę jedynie podpisać się pod tym, co powiedzieli moi przedmówcy. Na pewno trudniej włączyć takie dziecko z orzeczeniem o nauczaniu indywidualnym w życie klasy i szkoły, ale staramy się, żeby nie czuło się odepchnięte. 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:
W tym rozporządzeniu najbardziej budujące są dwa zapisy, czyli uczeń objęty nauczaniem indywidualnym ma możliwość integracji ze środowiskiem szkolnym. Moim zdaniem jest to najcenniejszy zapis tego rozporządzenia, dlatego, że daje on możliwość zorganizowania tak pracy, żeby widzieć to dziecko w społeczności szkolnej, i żeby to dziecko widziało się w społeczności szkolnej, bo to jest najistotniejsze. 
Jest również drugi zapis, którego, można powiedzieć, że nie wymagano. Nauczyciele nauczania indywidualnego jest zobowiązany realizować podstawę programową w ten sposób, aby dostosować ją do każdego ucznia indywidualnie. 
Jak to wygląda w Państwa szkołach i czy rodzice są zapoznani z programem?

Ireneusz Zieliński – Dyrektor Gimnazjum nr 2 im. dra Józefa Krzymińskiego:
W mojej szkole rodzic ucznia objętego nauczaniem indywidualnym jest zapoznany z planem nauczania swojego dziecka. Te dzieci mają duże deficyty, ale najważniejsze są efekty. Częściej mamy problem właśnie z rodzicami.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:
Czy te godziny, które są przydzielone dziecku objętemu nauczaniem indywidualnym są wystarczające, żeby zrealizować program?

Rafał Pierzchalski – Dyrektor Gimnazjum nr 4 im. Zygmunta Wilkońskiego:
Każdy nauczyciel prowadzący nauczanie indywidualne dostosowuje nauczanie dla danego ucznia. Taki nauczyciel ma swoje metody, dyrektor nie może dyktować  nauczycielowi jak ma prowadzić zajęcia, to jest sprawa indywidualna nauczyciela. 
Dodam jeszcze, ze nauczanie indywidualne nie może się kończyć oceną negatywną.

Alicja Mielcarek – Dyrektor Zespołu Szkół Integracyjnych im. Powstańców Wielkopolskich:
Chciałabym dodać do tego, co powiedział mój przedmówca, że nie wszyscy nauczyciele nadają się do prowadzenia nauczania indywidualnego. 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:
Czy ten program indywidualny jest korelowany między przedmiotowo?

Alicja Mielcarek – Dyrektor Zespołu Szkół Integracyjnych im. Powstańców Wielkopolskich:
Nauczyciel prowadzący zajęcia z uczniem zakwalifikowanym do nauczania indywidualnego realizuje program podstawowy.
Uczeń, z którym prowadzone jest nauczanie indywidualne pisze egzamin tak jak inni uczniowie, na takim samym arkuszu egzaminacyjnym, tutaj nie ma żadnych dostosowań.  

Paweł Błaszak – Dyrektor Gimnazjum nr 3 im. 4. Kujawskiego Pułku Artylerii Lekkiej:
Każdy nauczyciel odpowiedna za swój obszar nauczania i jest odpowiedzialny za wyniki nauczania. Często bywa tak, że uczeń objęty nauczaniem indywidualnym powraca do klasy. 
Ireneusz Zieliński – Dyrektor Gimnazjum nr 2 im. dra Józefa Krzymińskiego:
W Inowrocławiu brak jest psychiatry dziecięcego, a do psychologa dziecięcego są kolejki. Proponowałbym by Komisja wnioskowała o zatrudnienie psychiatry dziecięcego w Szpitalu Powiatowym. 

Alicja Mielcarek – Dyrektor Zespołu Szkół Integracyjnych im. Powstańców Wielkopolskich:
Orzeczenie o potrzebie nauczania indywidualnego wydawane jest raz na rok.

Paweł Błaszak – Dyrektor Gimnazjum nr 3 im. 4. Kujawskiego Pułku Artylerii Lekkiej:
Podobna sytuacja jest, jeśli chodzi o kształcenie specjalne, gdzie takie zaświadczenie wydawane jest co roku. 

Alicja Mielcarek – Dyrektor Zespołu Szkół Integracyjnych im. Powstańców Wielkopolskich:
Rola nauczyciela w nauczaniu indywidualnym jest bardzo odpowiedzialna. Nie każdy nadaje się do nauczania indywidualnego. Nauczyciel musi się do takich zajęć przygotować pod kątem podejścia do danego ucznia. Musi ciągle poszukiwać nowości. 

Ireneusz Zieliński – Dyrektor Gimnazjum nr 2 im. dra Józefa Krzymińskiego:
W naszej szkole korzystamy z pomocy Zespołu Szkół Integracyjnych. 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:
Teraz proszę panią Hannę Pietrzak – Dyrektora Gimnazjum nr 1 im. Św. Wojciecha o przedstawienie w skrócie jak to wygląda w jej szkole.

Hanna Pietrzak – Dyrektor Gimnazjum nr 1 im. Św. Wojciecha:
W mojej szkole prowadzone jej nauczanie indywidualne z 11 dziećmi. Miały one nauczanie indywidualne w szkole podstawowej, jest to, zatem kontynuacja.  9 dzieci ma orzeczenie, które trzeba aktualizować, co roku, a 2 dziewczynki mają orzeczenie na stałe.  
Były jednak sytuacje takie, że rodzice próbowali na własną rękę umieścić dziecko 
w klasie bez kontynuacji nauczania indywidualnego, a następnie po 2-3 miesiącach zgłaszają się jednak po orzeczenie. 
Do 2014 roku wiele godzin nauczania indywidualnego było realizowanych w domu. Od 2014 staramy się by dzieci z orzeczeniem o indywidualnym nauczaniu realizowały zajęcia w szkole. 45 % dzieci naszej szkoły ma różne dysfunkcje i tutaj przydałby się dodatkowy pedagog i psycholog dziecięcy na stałe. Jest kilkoro dzieci, które  objęte są rewalidacją, gdzie muszą być dodatkowe zajęcia z pedagogiem. Dodam jeszcze, że często jest tak, że rodzice tych dzieci mają bardzo ograniczoną świadomość i niekiedy działają na szkodę dziecka. 
Dzieci we wszystkich inowrocławskich gimnazjach objętych nauczaniem indywidualnym  jest dużo. W każdym gimnazjum jest pedagog, ale niestety jest tylko jeden psychiatra na wszystkie gimnazja, to za mało. 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:
Temat psychologa jest cały czas gorący. Jest potrzeba zatrudnienia kolejnego psychologa dziecięcego. Wielu rodziców, żeby zasięgnąć konsultacji musi jechać do Torunia lub Bydgoszczy, a to wiąże się z dodatkowymi kosztami. 

Maria Stępniowska – członek Komisji:
Mam propozycję, żeby Komisja złożyła wniosek do pana Prezydenta o zatrudnienie psychologa dziecięcego. 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:
Wnioskiem tym zajmiemy się w punkcie 3.

Hanna Pietrzak – Dyrektor Gimnazjum nr 1 im. Św. Wojciecha:
Powiem jeszcze kilka słów o szkole. 
Od roku szkolnego 2010-2011 funkcjonuje w naszej szkole dziennik elektroniczny. e-Dziennik to najnowocześniejsze narzędzie. System ten zapewnia rodzicom bieżący dostęp do dokładnych informacji na temat frekwencji i postępów w nauce dziecka i stały kontakt z nauczycielami. Dostęp do konta jest możliwy z dowolnego komputera podłączonego do Internetu lub telefonu komórkowego z możliwością przeglądania stron internetowych.
Szkoła Wojciecha od stu dziesięciu lat wpisuje się w pejzaż Inowrocławia. Przez ten czas zmieniło się bardzo dużo wokół nas, ale charakterystyczny budynek 
z czerwonej cegły wciąż wznosi się przy ulicy Toruńskiej. 
Nasza placówka nosiła różne nazwy i miała dwóch patronów. Bez względu jednak na to, była świadkiem historii zapisywanej przez uczniów, nauczycieli, pracowników administracji i obsługi, rodziców i przyjaciół. 
W ostatnich 8 latach zostały wyremontowane i wyposażone sale lekcyjne ze środków własnych. W klasach znajdują się tablice interaktywne. Zostały zakupione i zamontowane na korytarzach szafki dla uczniów. Wymienione zostały okna 
w całej szkole, wyremontowano łazienki. Remont dachu odbywa się w dwóch terminach – rozłożono na dwa lata. Została wykonana termomodernizacja 
i wymieniono ogrodzenie wokół szkoły. 
Jesteśmy dumni z dziedzictwa pozostawionego przez minione pokolenia, ale 
my również  zapisujemy karty szkolnej historii. Pozostawimy potomnym ślad po naszych radościach, smutkach, nadziejach i marzeniach.
 
Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:
Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos?




Zbigniew Zygora – członek Komisji:
Już 6 lat pracuje w Komisji Oświaty i widzę, że dużo dobrego się dzieje. Szkoły 
i przedszkola pięknieją, a dzieci mają lepsze warunki do nauki.

Anna Trojanowska – członek Komisji:
Sporo się dowiedzieliśmy na temat gimnazjów w naszym mieście. Widać jak z roku na rok polepszają się warunki nauczania.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:
Nie widzę więcej chętnych do zabrania głosu. Materiał dobrze przygotowany. Przystępujemy do głosowania.
Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego materiału?

Głosowanie:			za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.

Materiał został przyjęty przez Komisję.
Chciałabym podziękować Państwu dyrektorom gimnazjów za przyjęcie zaproszenia i udział w posiedzeniu Komisji. 
Szczególnie chciałabym podziękować pani Dyrektor Hannie Pietrzak, za przyjęcie Komisji i gościnność. Dziękuję. 
Przystępujemy do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 3

Sprawy wymagające opinii Komisji.

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu:
Przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego – załącznik nr 5  do protokołu.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:
Czy są pytania do przedstawionego sprawozdania?

Maria Stępniowska – członek Komisji:
A jeśli jest nadpłata?

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu:
Przy nauczycielach dyplomowanych może wystąpić nadpłata, która wynika 
z wysokości wynagrodzenia  plus wysługa lat. 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:
Nie widzę więcej chętnych do zadawania pytań. Przystępujemy do głosowania.
Kto z członków Komisji jest za przyjęciem sprawozdania?

Głosowanie:			za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.

Sprawozdanie zostało przyjęte przez Komisję. 

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu:
Przedstawiła projekt uchwały  w sprawie ustalenia na 2016 r. planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez  szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane, który stanowi – załącznik nr 6  do protokołu.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząc Komisji:
Nie widzę chętnych do zadawania pytań. Przystępujemy do głosowania.
Kto z członków komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały?

 Głosowanie:			za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu:
Przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Inowrocław, który stanowi załącznik nr 7  do protokołu. 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 
Jest to bardzo cenna inicjatywa. Nie ma chętnych do zadawania pytań. Rozumiem, że wszystko jasne. Przystępujemy do głosowania.
Kto z członków komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały?

 Głosowanie:			za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 
W tym punkcie przegłosujemy wniosek zaproponowany wcześniej przez panią radną Marię Stępniowską w sprawie zatrudnienia psychologa dziecięcego, który brzmi: (załącznik nr 8  do protokołu).
Komisja Oświaty i Kultury, na posiedzeniu w dniu 19 lutego 2016 r. jednogłośnie przegłosowa wniosek do Pana Prezydenta z prośbą o rozważenie możliwości stworzenia etatu i zatrudnienia psychologa dla potrzeb uczniów inowrocławskich szkół. 
Obecni na posiedzeniu dyrektorzy gimnazjów podkreślali jak wielkie znaczenie dla rozwiązywania problemów uczniowskich ma praca 
z funkcjonującym na terenie ich szkół psychologiem. Wskazali też na zwiększającą się liczbę uczniów z coraz bardziej złożonymi problemami. Często ich rozwiązanie, „zaleczenie” i ułożenie ma charakter długotrwały. Nie da się im zaradzić natychmiast. Wymagają długotrwałych i wielokrotnych spotkań psychoterapeutycznych, co przy jednym psychologu znacznie utrudnia dostępność pozostałych uczniów i ich rodziców do psychologa. 
Dzisiejsze czasy, pędząca rzeczywistość, dostępność do mediów wraz 
z ich zaletami, ale i zagrożeniami wpływają na falę rosnących problemów wśród dzieci i młodzieży. Często, spotkanie na swej drodze, specjalistycznej pomocy stanowi ich jedyny ratunek, dlatego bardzo prosimy o pozytywne rozpatrzenie  naszego wniosku.

Kto z członków Komisji jest za takim wnioskiem?

Głosowanie:				za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.

Wniosek uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:
Zgodnie z prośbą pana Dyrektora Ireneusza Zielińskiego, proponuję, aby Komisja wystąpiła na najbliższej sesji z interpelacją do pana Prezydenta o przekazanie wniosku do Dyrektora Szpitala Wielospecjalistycznego w Inowrocławiu 
o zatrudnienie psychiatry dziecięcego. 
Proponuję następującą treść interpelacji: (załącznik nr 9  do protokołu).

W imieniu grupy radnych działających w Komisji Oświaty i Kultury Rady Miejskiej Inowrocławia, zwracamy się z prośbą do pana Prezydenta o przekazanie na ręce Dyrektora Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Ludwika Błażka 
w Inowrocławiu interpelacji w sprawie rozważenia możliwości stworzenia etatu 
i zatrudnienie psychiatry dziecięcego funkcjonującego w Inowrocławiu. 
[bookmark: _GoBack]Na posiedzeniu Komisji Oświaty i Kultury w dniu 19 lutego 2016 r. dyrektorzy inowrocławskich gimnazjów w imieniu uczniów i ich rodziców wskazali na bardzo trudny dostęp do lekarza o specjalności psychiatra dziecięcy. Często, aby zasięgnąć tego typu porady rodzice muszą korzystać z prywatnych gabinetów lub wyjazdów z dzieckiem do Bydgoszczy lub Torunia na własny koszt. Porady te dotyczą wielokrotnie dzieci, które są już przez los dotknięte szeregiem sprzężonych chorób i dostępność do specjalisty znacznie ułatwiłaby im funkcjonowanie 
i poprawiła stan zdrowia.

Kto z członków Komisji jest za taką interpelacją?

Głosowanie:				za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.

Interpelacja uzyskał pozytywną opinię Komisji i zostanie przedstawiona na XVII sesji Rady Miejskiej Inowrocławia 22 lutego 2016 r. 

Ad. 4

Sprawy bieżące.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 
Chciałabym podziękować jeszcze raz  za gościnę pani Dyrektor Hannie Pietrzak, 
a Państwu za przybycie.
Pani  Dyrektor będzie  tak miła i oprowadzi nas po szkole, żebyśmy mogli na własne oczy zobaczyć zmiany, o których wcześniej mówiła. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie dzisiejszej Komisji.

Posiedzenie trwało os godz. 1000 do godz. 1145.
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